
中学部重複障がい学級（Ⅲ課程）

学　年

日常生活の指導 生活単元学習 日常生活の指導 生活単元学習 日常生活の指導 生活単元学習

国語
117～
212

0～
95

105 12
117～
212

0～
95

105 12
115～
207.5

0～
92.5

103 12

社会 23 16 5 2 23 16 5 2 21 14 5 2

数学
29～
124

0～
95

23 6
29～
124

0～
95

23 6
29～
121.5

0～
92.5

23 6

理科 27 5 20 2 27 5 20 2 26 5 19 2

音楽 38 38 0 0 38 38 0 0 37 37 0 0

美術 11 0 0 11 11 0 0 11 11 0 0 11

保健体育 30 0 23 7 30 0 23 7 30 0 23 7

職業・家庭 12 5 5 2 12 5 5 2 12 5 5 2

（外国語）

19 19 0 0 19 19 0 0 19 19 0 0

617～
807

228～
418

389 0
617～
807

228～
418

389 0
599～
784

222～
407

377 0

8 0 0 8 8 0 0 8 8 0 0 8

19 19 0 0 19 19 0 0 18 18 0 0

計 1140 520 570 50 1140 520 570 50 1110 505 555 50

※時数は年間の指導時数を表す。

※国語・数学・自立活動は、生徒一人一人の実態に応じてそれぞれ時数を設定する。

教科

特別活動
（学級活動）

自立活動

特別の教科　道徳

総合的な学習の時間

各教科等を合わせた指導

時間における指導

各教科等を合わせた指導

時間における指導

各教科等を合わせた指導

　　配当時数

教科等

1年生 2年生 3年生

指導時数

指導時数の内訳

中学部重複障がい学級　Ⅲ課程　授業の１単位時間（５０）分学級種等

指導時数

指導時数の内訳

指導時数

指導時数の内訳

時間における指導


